<sup>16</sup> 5711-II.48c: Partes autem subiectivae virtutis dicuntur species eius diversae.

<sup>17</sup> Cf. 5711-II.48c: Si vero prudentia sumatur large, secundum quod includit etiam scientiam speculativam, ut supra dictum est; tunc etiam partes eius ponuntur dialectica, rhetorica et physica, secundum tres modos procedendi in scientiis. Quorum unus est per demonstrationem ad scientiam causandam, quod pertinet ad physicam; ut sub physica intelligantur omnes scientiae demonstrativae. Alius modus est ex probabilibus ad opinionem faciendam, quod pertinet ad dialecticam. Tertius modus est ex quibusdam coniecturis ad suspicionem inducendam, vel ad aliquam persudendum, quod pertinet ad rhetoricam. Potest tamen dici quod haec tria pertinent ad prudentiam etiam proprie dictam, quae ratiocinatur interdum quidem ex necessariis, interdum ex probabilibus, interdum autem ex quibusdam coniecturis.

<sup>18</sup> Cf. 5711-II.48c: [P]artes prudentiae, secundum quod proprie sumuntur, sunt prudentia per quam aliquis regit seipsum, et prudentia per quam aliquis regit

these is fully prudence on its own accord in the same way in which each species of animal (for instance, “dog,” “cat,” “monkey”) is “animal.” Similarly, the subjective parts of justice are distributive and commutative justice, each of which is said to be “justice” in the full sense of the term.<sup>19</sup>

Now, the potential parts of a virtue are the “parts” that do not quite qualify as species of their principal virtue. Hence, they are called “annexed” virtues. Aquinas notes that this relationship between principal and annexed virtues is analyzable into two aspects, namely, their “coinciding,” and their “falling short”:

[T]wo points must be observed about the virtues annexed to a principal virtue. The first is that these virtues in some respect coincide with the principal virtue; and the second is that in some respect they fall short of the nature of that virtue.<sup>20</sup>

multitudinem, quae differunt specie, ut dictum est, et iterum prudentia quae est multitudinis regitiva dividitur in diversas species secundum diversas species multitudinis. Est autem quaedam multitudo adunata ad aliquod speciale negotium, sicut exercitus congregatur ad pugnandum, cuius regitiva est prudentia militaris. Qaedam vero multitudo est adunata ad totam vitam, sicut multitudo unius domus vel familiae, cuius regitiva est prudentia oeconomica; et multitudo unius civitatis vel regni, cuius quidem directiva est in principe regnativa, in subditis autem politica simpliciter dicta.